
CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
S. P.

PORTARIA Nº 346 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Mauá, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista o disposto no art. 42º da Lei Municipal nº 
5.271 de 30 de outubro de 2017, combinado com o art. 2º, inciso I e art. 8º, inciso II da 
Lei Complementar nº 01 de 08 de março de 2002, resolve:

Art. 1º Exonerar, ex officio, em 31 de dezembro de 2024, os 
servidores abaixo relacionados, de provimento em comissão:

I – MARISA NACADE BRAGA DA SILVA, titular do cargo de CHEFE 
DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA, referência 92;

II – LEONARDO ROSOLINI PEREIRA, titular do cargo de CHEFE DO 
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO, referência 91;

III – MARCELO MARQUES MARANHÃO, titular do cargo de 
ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA, referência 91;

IV – ESTEVÃO CORDEIRO CRUZ, GIOVANNA TONIZZA, MONICA 
GRAZIELLA DA SILVA GALVES LOBATO GOMES e ORLAN FABIO DA SILVA, 
titulares do cargo de ASSESSOR DE RELAÇÕES PARLAMENTARES E DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS, referência 86;

V – PRISCILA FARIA GRANJA, titular do cargo de ASSESSOR DE 
IMPRENSA DA PRESIDÊNCIA, referência 85;

VI – ANA PAULA FERREIRA DE SOUSA RIBEIRO e JANAINE DE 
MATOS GREGOS SANTOS, titulares do cargo de ASSESSOR DE RELAÇÕES 
INSTITUCIONAIS DA PRESIDÊNCIA, referência 85;

VII – RICARDO PEREIRA DA SILVA e VANESSA DA CONCEIÇÃO 
SAMPAIO, titulares do cargo de ASSESSOR DE RELAÇÕES INTERNAS DO 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA, referência 85;

VIII – DOUGLAS ALVES NOGUEIRA, LUANA GOMES SOBREIRA, 
MAIARA IACONELLI DORATIOTO, MARIZA LUZIA DA SILVA SCAPINELLI e 
NATALIA PEREIRA DUQUES, titulares do cargo de ASSESSOR DE RELAÇÕES 
COMUNITÁRIAS E DE ARTICULAÇÃO POLÍTICA, referência 81.

Art. 2º Publique-se e registre-se.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
S. P.

Portaria n° 346/2024 - fl. 02

Câmara Municipal de Mauá, 17 de dezembro de 2024, 70º da 
emancipação político-administrativa do Município.

Vereador GETÚLIO BATISTA DE ANDRADE JÚNIOR
Presidente

Vereador VAGNER OLIVEIRA SANTANA
Vice-Presidente

Vereador JAIRO DE LIMA
1º Secretário

Vereador JOSÉ AFONSO MADEIRA
2º Secretário

Vereador MÁRCIO DA SILVA ARAÚJO 
3º Secretário

Registrada na Diretoria Geral, afixada no quadro 
de editais da Câmara Municipal de Mauá e 
publicada no Diário Oficial do Município.

LUIZ CLAUDIO DA SILVA
DIRETOR LEGISLATIVO


	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0HZ23MX92H0AUM07
		2024-12-17T11:06:22-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-17T11:06:22-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-17T11:34:27-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-17T11:34:27-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-19T08:18:40-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-19T08:18:40-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-19T08:47:44-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-19T08:47:44-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-19T09:04:14-0300


		2024-12-19T09:04:14-0300




